
 1 

 
Zápis č. 12/2021 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:  8. června 2021 

 
Přítomni:  prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, doc. A. Knápková,  dr. J. Kalenda,  

 dr. L. Beníček, RNDr. A. Černý, Ing. A. Kadlčíková, Ing. R. Bartošová,  

 Ing. A. Macháčková,  doc. M. Sysel, prof. D. Tuček, dr. J. Kocourek,  

 dr. L. Marek, doc. Z. Tučková, PhDr. O. Fabián, M. Navrátil, Ing. J. Jašková, 

prof. V. Vašek. 

  

Omluveni: prof. R. Čermák, doc. M. Adámek, K. Kopřivová. 

 

Hosté: prof. P. Humpolíček, Mgr. P. Svěráková. 

 

 

 

 

Úkoly z oblasti strategické: 

 

01.11/2021: V termínu 10. – 11. 6. 2021 se uskuteční výjezdní zasedání managementu UTB, 

na němž budou diskutovány strategické záležitosti UTB. Za každou fakultu na výjezdním 

zasedání prezentovat informace o realizaci strategických plánů fakult. 

T: 10. června 2021 

O: děkani fakult 

 

01.12/2021: Upravit strategii rozdělení volných kapacit na kolejích UTB s ohledem  

na prioritu studentů prvních ročníků studia a zmapovat volné ubytovací kapacity k možnému 

pronájmu či koupi ze strany UTB.  

T: ihned (úprava strategie rozdělení), 31. července 2021 (zmapování) 

O: ředitel KMZ 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

02.11/2021: Zajistit v zasedací místnosti 514/U13 technologie pro online a hybridní jednání 

orgánů UTB. 

O: kvestor 

 

02.12/2021: Veřejní funkcionáři podle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, jsou povinni 

ve lhůtě do 30. 6. 2021 učinit průběžné oznámení za období výkonu funkce v kalendářním 

roce 2020, a to v souladu s metodikou k podávání oznámení veřejnými funkcionáři podle 

zákona o střetu zájmů (aktualizace ke dni 28. 5. 2021). 

T: 30. června 2021 

O: veřejní funkcionáři UTB 

 

 



 2 

 

Úkoly z oblasti legislativní a právní: 

 

02.03/2021: Dodržovat závazný postup k uplatnění §95c písm. c) ZoVŠ týkajícího se 

audiovizuálního (AV) záznamu státních závěrečných zkoušek (SZZ): 

a) AV záznam nahrává pověřená osoba komise pro obhajobu SZZ (tajemník, referent 

studijního odd.), a to na PC/NTB, který je výhradně majetkem UTB a se všemi 

zabezpečeními proti neoprávněnému přístupu. 

b) AV záznam vytvořený prostřednictvím SW nástroje MS TEAMS se bezprostředně  

po stažení vypálí na DVD, které se archivuje předepsaným způsobem. Po vypálení se ověří 

jeho funkčnost a dojde ke smazání staženého souboru. 

c) DVD se záznamem jsou uložena na studijním oddělení v zabezpečeném místě po celou 

retenční dobu (5 let). 

d) Po uplynutí retenční doby jsou DVD protokolárně předána studijním oddělením na CVT, 

které zajistí a garantuje likvidaci AV média vydáním protokolu. 

O: děkani fakult 

T: ihned, dále průběžně 

 

01.06/2021: V souladu se Strategií UTB 21+ zajistit přípravu a formální procesy schválení  

1) Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti fakulty na období 21+, a 2) Plánu 

realizace strategického záměru fakulty na rok 2021 (projednání ve vědecké radě fakulty  

a schválení akademickým senátem fakulty). Metodickou podporu poskytne Mgr. Daniela 

Sobieská. 

T: 30. června 2021 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti kvality: 

 

03.12/2021: Případné návrhy na projednání Radou pro vnitřní hodnocení UTB na jejím 

zasedání dne 22. 9. 2021 zaslat na email rektor@utb.cz.  

T: 8. září 2021 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

03.11/2021: Zaslat Personálnímu oddělení požadavky na prodloužení/ukončení pracovních 

smluv sjednaných do července/srpna 2021. 

T: 15. června 2021 

O: děkanka FLKŘ, ředitel UNI 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

04.12/2021: Prověřit ve vnitřních normách fakult UTB možnost přijímání zahraničních 

uchazečů o studium do studijních programů akreditovaných v českém jazyce v průběhu 

celého akademického roku pro usnadnění řešení vízové povinnosti. V případě, že tato 

možnost ve fakultních vnitřních normách nastavena není, realizovat příslušnou úpravu těchto 

vnitřních norem. 

T: 22. června 2021 

O: děkani fakult 

 

 

 

mailto:rektor@utb.cz


 3 

 

Důležité termíny: 

 

 9. 6. 2021  Zasedání Vědecké rady FaME 

 15. 6. 2021  Zasedání AS UTB 

 29. 6. 2021  Zasedání AS UTB 

 22. 9. 2021  Zasedání RVH UTB 

 5. 10. 2021  Zasedání VR UTB 

 30. 11. 2021 Zasedání RVH UTB 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: 22. června 2021  

 

 

Ve Zlíně dne 17. června 2021 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


